
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 594 af 27. juni 2024 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DD). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jacob Vastrup 

  

6. september 2024 
J.nr. 2024 - 5488 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 594

Skatteudvalget 2023-24



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren på baggrund af ”Aftale om et grønt Danmark” oversende en tabel, hvor 

alle aftalens forskellige afgifter er oplistet? 

 

Svar 

Af tabel 1 fremgår afgifter, der bliver indført eller ændret med Aftale om et grønt Danmark. 

Med aftalen lægges der op til, at der indføres tre nye afgifter, en CO2e-afgift på husdyr, en 

afgift på udbragt landbrugskalk og en afgift på udledninger fra kulstofrige lavbundsjorde. 

Dertil harmoniseres den eksisterende afgift på F-gasser med CO2-afgiftssatsen for virk-

somheder uden for kvotesektoren som aftalt i Aftale om grøn skattereform for industri mv. af 

2022.  

 

Tabel 1. Afgifter der indføres eller ændres på baggrund af Aftale om et grøn Danmark 
 

 
 Afgift År for indførelse eller ændring 

CO2e-afgift på husdyr 2030 

CO2-afgift på udbragt landbrugskalk 2028 

CO2-afgift på udledninger fra kulstofrige lavbundsjorde 2028 

Afgift på F-gasser 2027 
 

 

 
 
Kilde: Skatteministeriet. 

 

Dertil er spildevand et element i aftalen, hvor der vil blive udarbejdet en plan for forbed-

ret spildevandsrensning. Det fremgår af aftalen, at parterne noterer sig, at regeringen også 

vil ændre spildevandsafgiften, så udledningen af urenset spildevand fra overløb får en hø-

jere afgift end udledning af renset spildevand. 

 

Desuden fremgår det af aftalen, at parterne er enige om, at regeringen skal undersøge, 

hvorvidt grisesektorens produktionsafgifter kan lempes fra 2027 til 2030, samt at afdække 

muligheden for en produktionsafgift på nyfødte grise i Danmark, der føres tilbage til er-

hvervet som en fast præmie for hver gris, der slagtes i Danmark. Grisesektorens produkti-

onsafgifter hører under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 
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